
Elbląg, dnia 26 lutego 1993 r.
Nr 3

Treść:
Poz.:

POROZUMIENIA

19 -  z dnia 2 stycznia 1993 r. zawarte pomiędzy W ojewodą Elbląs­
kim a Kierownikiem Wojewódzkiego Urzędu Pracy,

OBWIESZCZENIA

20 -  Kierownika Urzędu Rejonowego w Braniewie z dnia 3 lipca
1992 r. o rozwiązaniu porozumienia z Komendantem Zaw odo­
wej Straży Pożarnej w Pasłęku,

21 -  Kierownika Urzędu Rejonowego w Braniewie z dnia 3 lipca
1992 r. o rozwiązaniu porozumienia z Komendantem Rejono­
wym Straży Pożarnych w Braniewie,

ZARZĄDZENIA

22 -  Nr 9 z dnia 30 listopada 1992 r. Dyrektora Urzędu Morskiego
w Gdyni w  sprawie utworzenia Komisji Egzaminacyjnej, zasad i 
trybu przeprowadzania egzaminów kwalifikacyjnych, wym agań 
egzaminacyjnych, wzorów dokum entów oraz ustalenia opłat 
egzaminacyjnych i zasad wynagradzania za udział w  pracach 
Komisji Egzaminacyjnej,

23 -  Nr 3 z dnia 19 stycznia 1993 r. Dyrektora Urzędu Morskiego w
Gdyni w  sprawie zmiany zarządzenia Nr 1 z dnia 16 stycznia 
1991 r. w  sprawie ochrony rybołówstwa, porządku przy poło­
wach oraz oznakowania sprzętu połowowego na Zalewie W iśla­
nym,

ZARZĄDZENIA PORZĄDKOWE

24 -  Nr 1 z dnia 9 stycznia 1993 r. Dyrektora Urzędu Morskiego w
Gdyni w  sprawie obowiązku składania oświadczeń o wielkości 
uzyskanych połowów pizez morskich lybaków łodziowych,

25 -  Nr 2 z dnia 9 stycznia 1993 r. Dyrektora Urzędu Morskiego w
Gdyni w sprawie obowiązku dokumentowania wielkości uzys­
kanych połowów pizez rybaków kutrowych,

26 " Nr 3 z  dnia 25 stycznia 1993 r. Dyrektora Urzędu Morskiego w
Gdym w sprawie ochrony życia i zdrowia przy wykonywaniu 
żeglugi w okresie zalodzenia na Zalewie Wiślanym '



- 2 2 -

19

Porozumienie

i n wątle w dniu 2 stycznia 1993 r. w 
Elbląęu pomiędzy Wojewodą Elbląs­
kim mż. Zdzisławem Olszewskim a 
Kierownikiem Wojewódzkiego Urzędu 
Pracy -  Ryszardem Stolarowiczem w 
sprawie wykonywania zadań z zakre­
su kierowania poborowych do odby­
cia służby zastępczej.

Na podstawie art. 8 ust. 1 i 3 
ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o te­
renowych organach rządowej admini­
stracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz. 
123, zm. z 1991 r. Nr 75, poz. 328), 
strony zawierają porozumienie o na­
stępującej treści:

§ 1.

Wojewoda Elbląski powierza a Kie­
rownik Wojewódzkiego Urzędu Pracy 
przejmuje prowadzenie w imieniu 
Wojewody spraw związanych z kie­
rowaniem poborowych do odbycia 
służby zastępczej (ustawa z dnia 21 
listopada 1967 r. o powszechnym 
obowiązku obrony Rzeczypospolitej 
Polskiej (Dz.U. Nr 44, poz. 220 -  
tekst jednolity z 1992 r. Dz.U. Nr 4, 
poz. 16).

§ 2 .

Porozumienie wchoozi w życie z 
dniem 2 stycznia 1993 r. i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Elbląskiego.

Kierownik 
Ryszard Stolarowicz

Wojewoda 
Zdzisław Olszewski

20

Obwieszczenie 
Kierownika Urzędu Rejonowego 

w Braniewie 
z dnia 3 lipca 1992 r.

o rozwiązaniu porozumienia z Kome­
ndantem Zawodowej Straży Pożarnej 

w  Pasłęku

W związku z art. 40 ust. 3 usta­
wy z dnia 22 marca 1990 r. o tere­
nowych organach rządowej adminis­
tracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz. 123, 
zm. z 1991 r. Dz.U. Nr 75, poz. 328) 
ogłasza się, że porozumienie zawarte 
w dniu 26 września 1990 r. w  Bra­
niewie pomiędzy Kierownikiem Urzę­
du Rejonowego a Komendantem Za­
wodowej Straży Pożarnej w  Pasłęku 
(Dz.Urz. Woj.Elbląskiego Nr 23, poz. 
178) uległo rozwiązaniu z dniem 1 
lipe^ 1992 r. z mocy prawa.

Kierownik Urzędu 
inż. Tadeusz Bejnarowicz

21

Obwieszczenie 
Kierownika Urzędu Rejonowego 

w Braniewie

z dnia 3 lipca 1992 r.

o rozwiązaniu porozumienia z Kome­
ndantem Rejonowym Straży Pożarnej 

w Braniewie.

W związku z art. 40 ust. 3 usta­
wy z dnia 22 marca 1990 r. o tere­
nowych organach rządowej adminis­
tracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz. 123, 
zm. z 1991 r. Nr 75, poz. 328) ogła­
sza się, że porozumienie zawarte w 
dniu 26 września 1990 r. w Branie­
wie pomiędzy Kierownikiem Urzędu 
Rejonowego a Komendantem Rejo­
nowym Straży Pożarnych w  Branie­
wie (Dz.Urz.Woj.ElblAskiego Nr 24, 
poz. 191) uległo rozwiązaniu z dniem 
1 lipca 1992 r. z mocy prawa.

Kierownik Urzędu 
inż. Tadeusz Bejnarowicz

22

Zarządzenie Nr 9 
Dyrektora Urzędu Morskiego 

w Gdyni 
z dnia 30 listopada 1992 r.



-  23  -

w sprawie utworzenia Komisji Egza­
minacyjnej, zadań i trybu przeprowa­
dzania egzaminów kwalifikacyjnych, 
wymagań egzaminacyjnych, wzorów 
dokumentów oraz ustalenia opłat e£ 
zaminacyjnych i zasad wynagradzania 
za udział w pracach Komisji Egzami 
nacyjnei.

Na podstawie art. 42 ust. 2 pkt 1 
i art. 47 ustawy z dnia 21 marca 
1991 r. o obszarach morskich Rze 
czypospolitej Polskiej i administracji 
morskiej (Dz.U. Nr 32, poz. 131') w 
związku z art. 50 ustawy z dnia 1 
grudnia 1961 r. Kodeks morski (Dz.U. 
z 1986 r. Nr 22, poz. 112 z 
późn.zm.) i § 42 rozporządzenia Mi­
nistra Transportu i Gospodarki Mors­
kiej z dnia 23 maja 1992 r. w spra­
wie kwalifikacji zawodowych i składu 
załóg polskich statków morskich 
(Dz.U. Nr 49, poz. 227) oraz § 6 i § 
14 rozporządzenia Ministra Transpor­
tu i Gospodarki Morskiej z dnia 7 ma­
ja 1992 r. w sprawie pilotażu mors­
kiego (Dz.U. Nr 43, poz. 192) zarzą­
dza się, co następuje:

§ 1.

1. Komisja Egzaminacyjna działająca 
przy Dyrektorze Urzędu Morskiego w 
Gdjmi przeprowadza egzaminy kwali­
fikacyjne dla niżej wymienionych
osób:

1/członków załóg polskich statków 
morskich na stopnie oficerskie i meo- 
ficerskie -  potwierdzone dyplomem 
albo świadectwem,

2/ubiegających się o uprawnienia do 
zajmowania stanowisk na statkach o 
zwiększonych wymogach bezpieczeńs­
twa, a zwłaszcza na statkach rybac­
kich, do przewozu ładunków ropopo­
chodnych,chemikaliów, gazów płyn­
nych oraz innych ładunków mogących 
stanowić zagrożenie życia, bezpiecze­
ństwa żeglugi lub środowiska w za­
kresie wymaganym konwencją STCW 
i odrębnymi przepisami,

3/ubiegających się o uzyskanie upra­
wnień do zajmowania stanowiska st. 
oficera mechanika lub II oficera me­
chanika na statkach z napędem in­
nym niz tłokowy silnik spalinowy,

4/ubiegających się o uzyskanie kwali 
fikać:ji pilota morskiego -  potwier­
dzonego dyplomem,

5/ubiogąjących się o sprawdzian kwa­
lifikacyjny pilota,

6/ubiegąjących się o wydanie świade­
ctwa ratownika,

7/ubiegających się o potwierdzenie 
kwalifikacji oficerskich,

8/u  biegających się o wyrównanie ró­
żnic programowych posiadanego wy 
kształcenia w stosunku do wyższych 
uczelni morskich o kierunku mecha 
nicznym.

2. W skład Komisji Egzaminacyjnej
wchodzą:
1 / Przewodniczący,
2 / Zastępcy Przewodniczącego,
3 /  Sekretarz,
4 / Egzaminatorzy,
5 / Przedstawiciel Urzędu Morskiego
w Gdyni.

3. Zastępców Przewodniczącego, Se­
kretarza Komisji Egzaminacyjnej i 
Przedstawiciela Urzędu Morskiego w  
Gdyni powołuje Dyrektor Urzędu Mo­
rskiego w Gdyni.

4. Zastępców Przewodniczącego po­
wołuje się na okres 2 lat.

5. Egzaminatorzy powoływani są do 
składu Komisji Egzaminacyjnej przez 
Dyrektora Urzędu Morskiego w Gdyni 
na wniosek Przewodniczącego Komisji 
Egzaminacyjnej.

§ 2.

1. Szkolenia i egzaminy kandydatów 
ubiegających się o uzyskanie:

a/świadectwa radarowego,

b/świadectwa o przeszkoleniu w za­
kresie indywidualnych technik ratow­
niczych,

c/świadectwa obsługi i wykorzystania 
urządzenia do automatycznego pro­
wadzenia nakresów radarowych (AR- 
PA),

d/świadectwa ochrony przeciwpoża­
rowej



- 2 4 -

mogą przeprowadzać uznane przez 
administrację morską ośrodki szkole­
niowe.

2. Potwierdzeniem uzyskania kwalifi­
kacji określonych w ust. 1 jest posia­
danie odpowiedniego świadectwa, 
wydanego przez urząd morski. Wzory 
świadectw wymienionych w  ust 1 
zawarte są w  załączniku Nr 3 do n i­
niejszego zarządzenia. x /

§3 .

Do egzaminów kwalifikacyjnych, o 
których mowa w § 1 dopuszcza się 
jedynie osoby odpowiadające wyma­
ganiom określonym w  rozporządze­
niu.

§4 .

Zasady i tryb działania Komisji Egza­
minacyjnej oraz przeprowadzania eg­
zaminów objętych zarządzeniem 
określa Regulamin Prac Komisji Eg­
zaminacyjnej" stanowiący załącznik 
Nr 1 do zarządzenia. x /

§5.

1.Wymagania egzaminacyjne określa 
załącznik Nr 2 do zarządzenia. x /
2 - Wzory dyplomów, świadectw i Cer­
tyfikatu Bezpiecznej Obsługi określa 
załącznik Nr 3 do zarządzenia. x /

§ 6.

1.Wysokość opłat za egzaminy okreś­
la załącznik Nr 4 do zarządzenia. x /
2.Zasady wynagradzania osób wcho­
dzących w  skład Komisji Egzaminacy­
jnej określa załącznik Nr 5 do zarzą­
dzenia. X /  M
3.Z opłat za egzaminy będą pokrywa­
ne koszty działania Komisji Egzami­
nacyjnej, a nadwyżki wpływów z tego 
tytułu będą przekazane do budżetu.

§ 7.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 
podpisania.

Dyrektor 
Urzędu Morskiego w  Gdyni 

Zbigniew Kostelecki

x / załącznik stanowi odrębne wy­
dawnictwo i jest do nauycia w

Urzędzie

23

Zarządzenie Nr 3 
Dyrektora Urzędu Morskiego 

w  Gdyni

z dnia 19 stycznia 1993 r.

w sprawie zmiany zarządzenia Nr 1 z 
dnia 16 stycznia 1991 r. w  sprawie 
ochrony rybołówstwa, porządku przy 
połowach oraz oznakowania sprzętu 
połowowego na Zalewie Wiślanym.

Na podstawie art. 47 ustawy z 
dnia 21 marca 1991 r. o obszarach 
morskich Rzeczypospolitej Polskiej i 
administracji morskiej (Dz.U. Nr 32, 
poz. 131) art. 25, ust. 1 i  art. 30 ust. 
3 ustawy z dnia 21 maja 1963 r. o 
rybołówstwie morskim (Dz.U. Nr 22, 
poz. 115) zarządzam, co następuje:

§ 1.

W zarządzeniu porządkowym Nr 1 z 
dnia 16 stycznia 1991 r. 
(Dz.Urz.Woj.Elbląskiego Nr 1, poz. 
17 z późn. zm.) w  sprawie ochrony 
rybołówstwa, porządku przy poło­
wach oraz oznakowania sprzętu po­
łowowego na Zalewie Wiślanym 
wprowadza się następujące zmiany:

1. W § 1 ust. 7 słowa "w okresie lata"
-  skreśla się.

2. W § 1 ust. 8 -  skreśla się.

3. W § 6 ust. 5 zdanie drugie zaczy­
nające się od słów "Tabliczki ozna­
kowania sprzętu..." -  skreśla się.

4. W § 11 ust. 1 pkt 3 po słowie 
"wystawiania" dodaje się słowa: -  
sieci stawnych i,.

5. W § 11 ust. 1 pkt 4 słowa "w częś­
ci wschodniej i zachodniej" skreśla 
się a w  podpunkcie b dodaje się
słowa:
"b/ -  w części zachodniej" 
oraz cyfrę '5" zastępuje się cyfrą

6. W § l i  ust. 1 pkt 4, dodaje się 
podpunkt c o następującej treści:



- 2 5  -

"c/ w części wschodniej:
wystawiania lub pozostawienia 
sprzętu połowowego 5 dni przed 
określonym przez Urząd Morski 
dniem wystawienia żaków aż do 
odwołania.

7. W § 11 ust. 1 pkt 7 wyrazy "60 m 
od osi toru" zastępuje się wyraza­
mi:"! 00 m od osi toru".

8. W § 11 pkt 11 skreśla się i zastę­
puje następującą treścią:
11/ Wystawianie sprzętu połowo­

wego w odległości mniejszej 
niż 50 m od roślinności twardej 
(trzciny, pałka wodna, sitowie i 
tatarak) a tam, gdzie jej nie ma 
100 m od brzegu.
W okresie od 15 lipca do za­
kończenia sezonu połowowego 
zezwala się na wystawianie ża­
ków węgorzowych w sąsiedzt­
wie pasa roślinności twardej i 
brzegu, jednakże nie bliżej niż 
1 0  m".

9. W § 11 pkt 14 po literze "a" dodaje 
się wyrazy "w części wschodniej".

10.W § 11 pkt 14 b zastępuje się na­
stępującą treścią:
"b/ w części zacnodniej:

Wystawiania innego niż wymie­
niony w pkt a sprzętu połowo­
wego w okresie pierwszych 
dwóch dni od określonego przez 
Urząd dnia rozpoczęcia po- 
łowow żakami."

11.W § 11 punkcie 14 dodaje się 
podpunkt "c" o treści:
c /  w przypadkach gospodarczo 

uzasadmonych, Urząd może ze­
zwolić na wystawienie innego 
niż wymieniony w pkt a sprzętu 
połowowego oraz wskazać miejs­
ce i czas jego wystawienia".

§ 2 .

Zarządzenie wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od daty ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa 
Elbląskiego.

Dyrektor 
Urzędu Morskiego w Gdyni 

Zbigniew Kostelecki

24

Zarządzenie Porządkowe Nr 1 
Dyrektora Urzędu Morskiego 

w Gdyni 
z dnia 9 stycznia 1993 r.

w sprawie obowiązku składania 
oświadczeń o wielkości uzyskiwanych 
połowów przez morskich rybaków ło­
dziowych.

Na podstawie art. 48 ust. 1 
ustawy z dnia 21 marca 1991 r. o 
obszarach morskich Rzeczypospolitej 
Polskiej i administracji morskiej 
(Dz.U. Nr 32, poz. 131) w  związku z 
decyzją Nr 159 Ministra Transportu i 
Gospodarki Morskiej z dnia 21 grud­
nia 1992 r. w sprawie ustalania wiel­
kości połowu niektórych gatunków 
ryb w polskich obszarach morskich w 
1993 r. -  mając na uwadze wymóg 
ochrony żywych zasobów morza, co 
jest uwarunkowane znajomością 
śmiertelności ryb będącej wynikiem 
działalności połowowej -  zarządzam, 
co następuje:

§ I-

1. Wprowadza się obowiązek składa­
nia miesięcznych pisemnych 
oświadczeń o wielkości połowów 
ryb w rozbiciu asortymentowym.

2. Obowiązek złożenia oświadczenia 
spoczywa na właścicielu (kierowni­
ku) jednostki rybackiej i dotyczy 
połowów wszystkich członkow za­
łogi.

§ 2 .

Oświadczenia należy składać w ter­
minie do dnia 10 każdego miesiąca za 
miesiąc poprzedni u właściwego tere­
nowo inspektora rybołówstwa mors­
kiego.

§ 3 .

Wzór oświadczenia stanowi załącznik 
x / do niniejszego zarządzenia.

§ 4 .

Przepisy zarządzenia mają zastoso­
wanie do rybołówstwa wykonywane-



-  26

go na obszarach morskich w oparciu 
o moi skie porty i przystanie w grani­
cach województw gdańskiego i elblą­
skiego.

§ 5 .

Niedopełnienie obowiązku składania 
oświadczeń o połowach podlega karze 
przewidzianej w art. 56 ustawy z 
dnia 21 marca 1991 r. o obszarach 
morskich Rzeczypospolitej Polskiej i 
administracji morskiej (Dz.U. Nr 32, 
poz. 131).

§ 6.

Zarządzenie obowiązuje do dnia 31 
grudnia 1993 r.

§ 7 .

Zarządzenie niniejsze podlega opubli­
kowaniu w formie obwieszczeń wy­
wieszonych w portach i przystaniach 
rybackich i wchodzi w życie z dniem 
9 stycznia 1993 r.

Dyrektor 
Urzędu Morskiego w Gdyni 

Zbigniew Kostelecki

x/ załączników nie publikuje się.

25

Zarządzenie Porządkowe Nr 2 
Dyrektora Urzędu Morskiego 

w Gdyni.

z dnia 9 stycznia 1993 r.

w sprawie obowiązku dokumentowa­
nia wielkości uzyskanych połowów 
przez rybaków kutrowych.

Na podstawie art. 48 ust. 1 
ustawy z dnia 21 marca 1991 r. o 
obszarach morskich Rzeczypospolitej 
Polskiej i administracji morskiej 
(Dz.U. Ńr 32, poz. 131) w związku z 
decyzja Nr 159 Ministra Transportu i 
Gospodarki Morskiej z dnia 21 grud­
nia 1992 r. w sprawie ustalenia wiel­
kości połowu niektórych gatunków 
ryb w polskich obszarach morskich w 
1993 r. -  mając na uwadze wymóg 
ochrony żywych zasobów morza, co 
jest uwarunkowane znajomością 
śmiertelności ryb będącej wynikiem

działalności połowowej -  zarządzam, 
co następuje:

§ I-

Kierownicy kutrów rybackich po za­
kończeniu każdego rejsu połowowe­
go, lecz nie później niż przed następ­
nym wyjściem w morze, mają obo­
wiązek "złożenia w kapitanacie (bos­
manacie) portu lub w inspektoracie 
rybołówstwa morskiego kopii zapisów 
dziennika okrętowego dokumentują­
cych wielkość uzyskiwanych poło­
wów.

§ 2 .

Niedopełnienie obowiązku składania 
kopii zapisów dziennika okrętowego 
podlega karze przewidzianej w art. 
56 ustawy z dnia 21 marca 1991 r. o 
obszarach morskich Rzeczypospolitej 
Polskiej i administracji morskiej 
(Dz.U. Nr 32, poz. 131).

§ 3 .

Zarządzenie podlega opublikowaniu 
w formie obwieszczeń wywieszonych 
w kapitanatach i bosmanatach portu i 
wchodzi w życie z dniem 9 stycznia 
1993 r.

Dyrektor 
Urzędu Morskiego w Gdyni 

Zbigniew Kostelecki

26

Zarządzenie Porządkowe Nr 4 
Dyrektora Urzędu Morskiego 

w Gdyni

z dnia 25 stycznia 1993 r,

w sprawie ochrony życia i zdrowia 
przy wykonywaniu żeglugi w okresie 
zalodzenia na Zalewie Wiślanym.

Na podstawie art. 48 ustawy z 
dnia 21 marca 1991 r. o obszarach 
morskich Rzeczypospolitej Polskiej i 
administracji morskiej (Dz.U. Nr 32, 
poz. 131) w celu konieczności zape­
wnienia ochrony życia i zdrowia za­
łóg statków nie uprawnionych do żeg­
lugi w warunkach zalodzenia zarzą­
dzam, co następuje:



- 2 7  -

§ I-

Kapitan Portu Elbląg stwierdza fakt 
zaistnienia lub ustąpienia zagrożenia 
lodowego na Zalewie Wiślanym i po­
dejmuje decyzje o zamknięciu albo 
otwarciu żeglugi dla statków nie do­
puszczonych do żeglugi w warunkach 
zalodzenia stosownie do ustaleń za­
wartych w' karcie bezpieczeństwa.

§ 2 .

§  3 .

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia w drodze obwieszczeń i 
podlega opublikowaniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Elbląskie­
go.

Dyrektor 
Urzędu Morskiego w Gdyni 

Zbigniew Kostelecki

Zarządzenie obowiązuje do dnia 1 
kwietnia 1995 r.

Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego w Elblągu, 
Oddział Obsługi Prawnej 82-300 Elbląg, ul.Wojska Polskiego 1, 
tel.274-19 

Redaktor Naczelny: mgr Piotr Brzozowski
Organizacja druku i kolportażu: Wydział Administracyjno -  Gospodarczy

Urzędu Wojewódzkiego w Elblągu, 82-300 Elbląg, ul .Wojska Polskie­
go 1, tel.270-01 w.427.

Dziennik Urzędowy Województwa Elbląskiego wysyłany będzie po opłaceniu 
prenumeraty na konto: NBP O/Elbląg, Nr 17008-677-223-1, prenumerata ro­
czna wynosi 95.000,- zł.

Tłoczono z polecenia Wojewody Elbląskiego z dnia 26 lutego 1993 r. w Pra­
cowni Poligraficznej Wydziału Administracyjno -  Gospodarczego Urzędu Wo­
jewódzkiego w Elblągu.

Cena 3.150 zł.

j) • nic y.w 11 j i  V j  >




